
Nr. 21692
27 juni

2025

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 17 juni

2025, kenmerk 4131318-1083766-GMT houdende tussentijdse wijziging van

de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De in de bijlage bij deze regeling opgenomen maximumprijzen vervangen de maximumprijzen die bij
de desbetreffende productgroepen zijn vermeld in de bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Y.J. van Hijum

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 21692 27 juni 2025



BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 

Productgroep Maximumprijs

ALFACALCIDOL-.0005-MG-CAPSULE * 0,328269 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

22263 Etalpha leo capsule 0,5mcg

Productgroep Maximumprijs

ALFACALCIDOL-.002-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL *

1,496185 per ml

Registratienummer Artikelnaam

9284 Etalpha leo druppels 2mcg/ml

Productgroep Maximumprijs

AMOXICILLIN-875-MG-TABLET-CLAVULANIC
ACID-125-MG-TABLET *

0,563651 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

33636 Amoxi/clav aurobindo tablet omhuld 875/125mg
27141 Amoxi/clav sandoz tablet omhuld 875/125mg

Productgroep Maximumprijs

BENZYLPENICILLIN-1000000-IE-POED. V.
INJECTIE, FLACON *

2,489116 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

122024//120400 Natriumbenzylpenicilline eur-ph injpd fl 1milj ie
125239//120400 Natriumbenzylpenicilline eur-ph injpd fl 1milj ie
120400 Natriumbenzylpenicilline sandoz injpd fl 1milj ie

Productgroep Maximumprijs

CARBAMAZEPINE-200-MG-TABLET, MET
GEREGULEERDE AFGIFTE *

0,081922 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

21169 Carbamazepine apotex retard tablet mga 200mg
24401 Carbamazepine sandoz retard tablet mga 200mg
11874 Tegretol cr tablet mga 200mg

Productgroep Maximumprijs

CLONAZEPAM-2.5-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL *

0,191551 per ml

Registratienummer Artikelnaam

6872 Rivotril druppels 2,5mg/ml

Productgroep Maximumprijs

CLONAZEPAM-2-MG-TABLET * 0,164052 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

6871 Rivotril tablet 2mg

Productgroep Maximumprijs

DISOPYRAMIDE-250-MG-TABLET, MET
GEREGULEERDE AFGIFTE *

0,474784 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

8613 Ritmoforine retard tablet mga 250mg

Productgroep Maximumprijs

METHADONE-5-MG-TABLET * 0,403831 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

105797 Methadon hcl sandoz tablet 5mg

Productgroep Maximumprijs

TOPOTECAN-4-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON
*

275,147253 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

EU/1/96/027/003 Hycamtin infusiepoeder flacon 4mg

2 Staatscourant 2025 nr. 21692 27 juni 2025



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij de regeling houdende
wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband met het actualiseren van de maximumprijzen voor
geneesmiddelen (Stcrt. 2025, 6900). Met die wijziging, die op 1 april 2025 in werking is getreden, zijn
de maximumprijzen voor de 56e keer geactualiseerd.

De onderhavige wijziging is een gevolg van de toepassing van de Wgp in combinatie met de Tijdelijke
beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2024 (hierna: Tijdelijke beleidsregel). De Tijdelijke
beleidsregel betreft een mitigerende maatregel voor producten in een productgroep met een omzet
onder de 1 miljoen euro per jaar in Nederland. Artikel 6 van de Tijdelijke beleidsregel bepaalt dat op
verzoeken die zijn ontvangen na de eerste vijf weken van de terinzagelegging maar vóór 1 mei, als
uitgangspunt uiterlijk op 1 juli wordt beslist.

Met deze wijzigingsregeling worden de toegekende verzoeken verwerkt in de Rmg. Er zijn tien nieuwe
verzoeken ontvangen op grond van de Tijdelijke beleidsregel, die alle zijn toegewezen. Voor deze
productgroepen is de maximumprijs verhoogd met 15%. Deze nieuwe maximumprijs wordt door
middel van deze regeling verwerkt in de bijlage bij de Rmg.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2025. Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van vaste
verandermomenten, treedt een ministeriële regeling in werking op een van de vier vaste momenten in
het jaar en wordt de regeling ten minste twee maanden daarvoor gepubliceerd. Omdat deze regeling
begunstigend is voor de betrokken bedrijven is afwijking van het beleid op het gebied van de vaste
verandermomenten in dit geval gerechtvaardigd.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Y.J. van Hijum

3 Staatscourant 2025 nr. 21692 27 juni 2025


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 17Â juni 2025, kenmerk 4131318-1083766-GMT houdende tussentijdse wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


